
CONSILIUL LOCAL SABAOANI 
JUDEŢUL NEAMŢ 

HOTĂRÂRE 
Privind necesitatea, oportunitatea reabilitării, modernizării şi dotării Căminului Cultural Săbăoani, judeţul 

Neamţ 

Consiliul local Săbăoani, judeţul Neamţ; 
Examinând expunerea de motive întocmită de către primarul comunei privind necesitatea, 

oportunitatea reabilitării, modernizării şi dotării Căminului Cultural Săbăoani; 
Văzând rapoartele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
In temeiul prevederilor art. 36 alin.2 lit.d şi alin.6 lit.a - pct.4 , lita şi ale art. 45 alin.3 şi art. 115 

alin.l lit.b , din Legea 215/2001- legea administraţiei publice locale; 

Art. 1.Se aprobă necesitatea şi oportuniatea reabilitării, modernizării şi dotării Căminului Cultural 
Săbăoani. 

Art.2. Investiţia ce urmează a fi realizată face parte din Strategia de dezvoltare locală, aprobată de 
către Consiliul local. 

Art.3.Se aprobă Programul de activitate al Căminului Cultural Săbăoani, conform anexei ce face 
parte integrantă din prezenta. 

Acest program va fi pus în aplicare la finalizarea lucrărilor de investiţii. 
Art.4. Se aprobă păstrarea destinaţiei clădirii Căminului Cultural, timp de 30 de ani. 
Art.5. Se aprobă cofinanţarea în procent de 15 % din valoarea totală a proiectului. 
Art.6. Se aprobă suportarea cheltuielilor de mentenanţă şi gestionarea investiţiei pentru următorii 

10 ani de la data la care investiţia va fi finalizată. 
Art.7. De aducerea la îndeplinire a prezentei răspunde primarul comunei prin aparatul de 

spacialitate al acestuia. 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
CONSILIER, 

ROBU ADRIANA MAEOA 

Adoptată în şedinţa din data de 
18.10.2013 cu un număr de 17 voturi din nr. 
total de 17 consilieri în funcţie 


